2. Ideo solet quæcunque sicut solus Pater dicitur ingenitus, ita ipse solus debeat dici *non genitus*, vel *non Filius*; ut nec etiam Spiritus sanctus possit dici *non Filius*, vel *non genitus*. Quibusdam videtur quòd Pater solus debeat dici *non genitus* vel *non Filius*; Spiritus verò sanctus sicut non dicitur ingenitus, ita, inquit, non est dicendum *non genitus* vel *non Filius*. Debet quidem dici et credi Spiritus sanctus non esse genitus vel non esse *Filius*, sed non debet dici *non genitus* vel *non Filius*. Aliis autem videtur, quòd cum Spiritus sanctus non possit dici ingenitus, potest tamen dici *non genitus* vel *non Filius*. Quod autem Aug. supra ait, tantum valere cùm dicitur ingenitus, quantum cùm dicitur *non genitus* vel *non Filius*, etymologiam nominis ostendendo cum hoc dixisse dicunt, no. ratione prædicationis.

Quæ sit proprietas secundum quam dicitur Pater ingenitus.

3. Si autem vis scire quæ sit proprietas secundum quam dicitur Pater ingenitus, audi Hilar. ipsam vocantem innascibilitatem, in lib. 4 de Trin., non longè à fine, ita aicitem: Est unus ab uno, scilicet ab ingenito genitus, proprietate videlicet in unoquoque ei originis et innascibilitatis. Significat ergo in Scripturis personarum intelligentia, et distinctio innascibilitatis nativitatis sensu, solitarius Deus non est opinandus. Discretio ergo vel distinctio personarum in Scripturis posita est, in nullo autem naturæ distinctio.

Ariani nitabantur probare alterius substantiae Patrem, alterius Filiū, quia ille ingenitus, iste genitus; quibus respondens Ambrosius, dixit se hoc nomen in Scripturis non legisse divinitas.

4. Illud etiam taceri non oportet, quòd Ariani ex ea probare nitabantur alterius substantiae esse Patrem, alterius Filiū, quia ille ingenitus et iste genitus dicitur; cùm diversum sit esse ingenitum, et esse genitum. Unde Ambros., eorum quæstiōnem respondens, c. 8, tom. 2, dicit se in divinis Scripturis hoc nomen scilicet *ingenitus* non legisse, ita inquietus in libro de Incarnatione dominice Sacramento: Cùm dudum audierint quidam dicentibus nobis Filiū Dei qui generatus est, Patri qui generavit inqualiter esse non posse, quamvis ille generatus sit, iste generaverit, quia essentia vel generatio est naturæ; adversus quicunq;

Niam questionem vocem sibi arbitrantur occlusam, sed tergiversatione dannabili in eodem loco vestigium vertunt, ut putent mutationem fieri questionis mutatione sermonis, dicentes: Quomodo possunt esse ingenitus et genitus unius naturae atque substantiae? Ergo ut respondeam mihi proposita questioni, primum omnium in divinis Scripturis ingenitus nusquam invenio, non legi, non audi. Cujus ergo mutabilitatis sunt homines hujusmodi, ut nos dicant ea usurpare quae non sunt scripta, cum ea quae sunt scripta dicamus, et ipsi objiciant quod scriptum non sit? Nonne ipsi sibi adversantur, et auctoritate calumnias suæ derogant? Attende, lector, quoniam hoc nomine *ingenitus* nobebat uti Ambros. propter haereticos. Ita et nos subtiliter quedam oportet propter calumniantium insidias, quæ catholicis ac piis lectoribus securè credi possunt. Sunt eterin quædam quæ non tantæ sunt religionis et auctoritatis, ut eis non oporteat semper confitendo ac recipiendo inservire, verum silentio aliquando præteriri queunt; nec illius tamen sunt persicatis, quin, cum opportunum fuerit, eis uti liberum habeamus.